
令和 6 年 6 ⽉吉⽇ 
 

「コンクリート診断⼠受験対策講座兼技術研修会」のご案内 

 
 

梅⾬の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
此度、富⼭県コンクリート診断⼠会ではコンクリート診断⼠受験対策講座兼技術研修会を下記

のとおり開催いたします。 
つきましては、ご多忙の折りとは存じますが奮ってのご参加をお待ちしております。 
別紙にて参加申込書を添えさせて頂きますので、ご検討いただきますよう重ねてお願い申し上

げます。 
 

記 
 

1. ⽇  時  令和 6 年 6 ⽉ 29 ⽇（⼟） 13:30〜16:30（受付 13:00〜） 
2. 会  場  ㈱アイペック 

         富⼭県富⼭市中⽥町 1 丁⽬ 2-131-1 
3. 参 加 費  富⼭県コンクリート診断⼠会 正会員・準会員・賛助会員企業 1,000 円 

      賛助会員企業に所属の診断⼠資格を有してない⽅        1,000 円 
           他団体・⾮会員                      3,000 円 
       ※当⽇現⾦にてお⽀払い願います（領収書発⾏） 

4. 講習内容  「⾮破壊検査機器と詳細調査について」 
                  受験対策講座として、実際に詳細調査で使われる機器を⾒ながら 

どのようなシーンで使われるかを原理と合わせてご説明します。 
また、劣化構造物の調査を⾏う際のポイントと記述試験対策を解説します。 

5. 募集⼈数  40 名程度（先着順とさせていただきます） 
6. 申込締切  6 ⽉ 21 ⽇（⾦）※定員に達した時点で締切とさせていただきます 

7. そ の 他  CPDS 認定プログラム 3 ユニット（申請中） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員募集のお知らせ 

現在、富山県コンクリート診断士会では会員の募集をしております。 

1.正会員（コンクリート診断士資格を有している個人） 

2.準会員（コンクリート診断士資格を有していない個人） 

3.賛助会員企業 

 

現場見学会・講習会への会員価格での参加など 1.2.3 とも同様のインセンティブが受けられます。 

是非この機会にご入会のご検討を宜しくお願い致します。 



コンクリート診断士受験対策講座 申込書 

氏 名   

所 属(勤務先名)   

連絡先住所 
(自宅か勤務地かを選んで〇
をつけてください） 

1．自宅 2．勤務地 
〒 
住所： 

TEL   FAX   

E-mail   

ご職業 
１．自治体 ２．コンサルタント ３．建設会社 

４．生コンクリート製造 ５．その他（ ） 

会員の区分 
1．正会員  2．準会員  3．賛助会員  4．非会員 

他県診断士会員（        ）診断士会 
 

・全国土木施工管理技士会連合会 によるCPDS受講証明書を発行します。 

・メールまたはFAXにて、下記までお申込みください。 

 

申込先･お問合せ：富山県コンクリート診断士会事務局 
FAX：076-464-6671，E-mail：toyama-cda@nix-japan.co.jp 
ご記入いただいた情報は本企画の連絡に使用するものであり、本人の了解なく他の目的に使用しま

せん。 

 

 

 

【会場】 ㈱アイペック 富山県富山市中田町 1 丁目 2-131-1 

     ※お車でご来場の方は駐車場をご利用ください 

富山駅より車で 15 分 


